РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решение 42-й

сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 28.04.2016 № 733

«Об утверждении временных Правил

землепользования и застройки территории

муниципального образования городской

округ Симферополь (город Симферополь)

Республики Крым»

В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

городского округа Симферополь Республики Крым, решением

Симферопольского городского совета от 25.10.2018 № 1764

«Об утверждении Положения об организации и проведении общественных

обсуждений, публичных слушаний при осуществлении градостроительной

деятельности в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым», на основании протокола и заключения

о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта

муниципального правового акта  «О внесении изменений в решение 42-й

сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.04.2016 № 733

«Об утверждении временных Правил землепользования и застройки

территории муниципального образования городской округ Симферополь

(город Симферополь) Республики Крым», Симферопольский городской

совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 42-й сессии Симферопольского городского
совета I созыва от 28.04.2016 № 733 «Об утверждении временных Правил
землепользования и застройки территории муниципального образования
городской округ Симферополь (город Симферополь) Республики Крым»
(далее – решение), следующие изменения:

1.1. В приложении 3 к решению:

1.1.1. Пункт 5 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«5) зоны объектов садоводства и огородничества (СХ):»;

1.1.2. Подпункт а) пункта 5 части 1 статьи 13 изложить в новой

редакции:

«а) зоны объектов садоводства и огородничества (СХ-1);»;

1.1.3. Часть 3 статьи 21 дополнить пунктом 16 следующего

содержания:

«16) Хранение автотранспорта (код – 2.7.1).»;

1.1.4. В части 3 статьи 25 слова «и дачного хозяйства» исключить;

1.1.5. Часть 4 статьи 27 дополнить пунктом 6 следующего

содержания:

«6) ремонт автомобилей (код – 4.9.1.4).»;

1.1.6. Часть 2 статьи 28 дополнить пунктом 12 следующего

содержания:

«12) ремонт автомобилей (код – 4.9.1.4).»;

1.1.7. Наименование статьи 34 изложить в следующей редакции:

«Статья 34. Зоны объектов садоводства и огородничества (СХ-1)»;

1.1.8. В части 1 статьи 34 слова «дачного хозяйства и садоводства»

заменить словами «садоводства и огородничества»;

1.1.9. В подпункте б) пункте 1 части 5 статьи 34 слова «садоводства

и дачного хозяйства» заменить словами «садоводства и огородничества»;

1.1.10. В пункте 3 части 5 статьи 34 слова «дачного хозяйства»

исключить;

1.1.11. В пункте 5 части 5 статьи 34 слова «дачного хозяйства

и садоводства» заменить словами «садоводства и огородничества»;

1.1.12. Пункт 2 статьи 34 дополнить подпунктом 6 следующего

содержания:

«6) Земельные участки общего назначения (код – 13.0).»;

1.1.13. Пункт 2 статьи 38 дополнить подпунктом 6 следующего

содержания:

«6) Парки культуры и отдыха (код – 3.6.2).»;

1.1.14. Пункты 2 статьи 39 дополнить подпунктом 8 следующего

содержания:

«8) Парки культуры и отдыха (код – 3.6.2).»;

1.1.15. Подпункт 2 в пункте 3 статьи 39 исключить;

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный комитет

по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений

(Федотов И.Л.).

Председатель Симферопольского
городского совета В.Н. Агеев